SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA/PB

PORTARIA nº 009/2017

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA –
CREA/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 86, XXX do Regimento
Interno do CREA-PB,

Considerando a necessidade de garantir o bom andamento dos trabalhos do CREA-PB;

Considerando os princípios constitucionais da legalidade e da eficiência, aplicáveis à
Administração Pública direta e indireta;

Considerando a importância dos servidores do quadro de apoio para o atendimento e
direcionamento das demandas aos diversos setores, objetivando o esclarecimento de
dúvidas e a resolução dos problemas.

         R E S O L V E:

 I –Determinar que a servidora ANALÚSIA DE ARAÚJO DINIZ, Matrícula Nº 101,

ocupante do cargo de Técnico Administrativo I, passe a desempenhar suas funções
junto ao atendimento do prédio sede do CREA-PB, com jornada de trabalho de 6h por
dia, sem redução de salário, de forma a receber os profissionais e/ou demais
visitantes e direcioná-los aos diversos setores do Conselho;

II – A presente Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas todas as disposições

em contrário.

João Pessoa/PB, 17 de março de 2017.

Eng. Agrônoma GIUCÉLIA ARAÚJO DE FIGUEIREDO
Presidente